

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. 22476/2019 zo dňa 31.8.2019
uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka / §536 a nasl. Zákona č.
513/1991 Zb./

na stavbu,, Hasičská zbrojnica v Chmeľove – Zateplenie strešného
plášťa, Chmeľov č. 132, 082 15 Chmeľov č.p. 191/3“

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Chmeľov**
Sídlo: **Chmeľov 89, 082 15 Chmeľov**
Štatutárny zástupca: **Milan Polča- zástupca starostu obce**
IČO: **00327115**
DIČ: **2021225492**
Bankové spojenie: **SLSP, a.s.**
Číslo účtu (IBAN): **SK18 0900 0000 0050 5070 8296**
Tel: **051/7481555**
Email: **obec.chmelov@stonline.sk**
Web: **obecchmelov.sk**

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **PEhEAS, a.s.**
Sídlo: **Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice**
IČO: **00155764**
DIČ: **2020517719**
IČ DPH: **SK2020517719**
V zastúpení: **Ing. Maroš Boľanovský- podpredseda predstavenstva**
Osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných: **Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva**
vo veciach technických: **Ing. Dávid Straka - výrobný - technický riaditeľ**
Bankové spojenie: **VÚB, a. s.**
Číslo účtu: **17006572/0200**
IBAN: **SK16 0200 0000 0000 1700 6572**
Telefón: **051/ 77 34 760**
Fax: **-**
E-mail: **pehaes@pehaes.sk**
Zapísaný v registri: **OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka číslo 54/P**

Článok I. Predmet zmluvy o dielo

1. Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „Hasičská zbrojnica v Chmeľove – Zateplenie strešného plášťa, Chmeľov č. 132, 082 15 Chmeľov č.p. 191/3“ .

Článok II. Predmet Dodatku č. 1 k ZoD

V zmysle bodu 12.3 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na týchto zmenách v hore uvedenej zmluve o dielo na stavebnú akciu: „Hasičská zbrojnica v Chmeľove – Zateplenie strešného plášťa, Chmeľov č. 132, 082 15 Chmeľov č.p. 191/3“:

1. V Článku 5. Cena diela sa bod 5.2 upravuje nasledovne:

Pôvodná cena diela sa mení po odpočítaní menej prác a započítaní navyše prác podľa prílohy č. 1 (Rozpočet na menej a navyše práce zo dňa 21.7.2020) o:

<i>Práce menej- cena bez DPH</i>	- 4 681,63 Eur
<i>Práce navyše- cena bez DPH</i>	+ 4 675,79 Eur
Cena spolu bez DPH	-5,84 Eur
DPH 20%	1,17 Eur
Cena spolu s DPH	-7,04 Eur

* výsledná cena sa o túto hodnotu znižuje

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 22476/2019 zo dňa 31.8.2019 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 22476/2019 zo dňa 31.8.2019.
2. Ostatné ustanovenia rámcovej zmluvy o dielo č. 22476/2019 zo dňa 31.8.2019 neupravené Dodatkom č.1 zostávajú v platnosti.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (slovom: piatich) vyhotoveniach, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Chmeľove, dňa 21.7.2020

Za objednávateľa:

Milan Polča
Zástupca starostu obce



V Luboticiach, dňa 19.7.2020

Za zhotoviteľa:

Ing. Maroš BOLANOVSKÝ
podpredseda predstavenstva

ELIACO s.r.o.
Bercálovská 15
082 01 Lubotice

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce menej	JKSO			
		EČO			
		Miesto	Chmeľov č.p.191/3		
		IČO		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Chmeľov, Chmeľov č. 89	00327115	2021225492		
Projektant	A-Club s.r.o, Lažany 49, Prešov				
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice	00155764	2020517719		
Spracoval					
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV		
	21. 7. 2020		CPA		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky -205,04	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž -301,99	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky -1 251,06	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky	0,00
4		Montáž -2 923,54	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky 0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	-4 681,63	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant					D Celkové náklady		
Dátum a podpis					23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ					24 DPH 20,00 % z -4 681,63		
Dátum a podpis					25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ					-5 617,96		
Dátum a podpis					E Prípochty a odpočty		
Pečiatka					26 Dodávky objednávateľa		
Pečiatka					27 Kľzavá doložka		
Pečiatka					28 Zvýhodnenie		

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce menej
Objednávateľ: Obec Chmeľov, Chmeľov č. 89
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Lúbotice
Miesto: Chmeľov č.p.191/3

Spracoval:
Dátum: 21. 7. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
22475_PM	Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce menej	-4 681,63	-936,33	-5 617,96	0,00	-4 681,63	0,00	0,00	0,00
01	S001-Vlastný objekt - zateplenie strechy	-4 681,63	-936,33	-5 617,96	0,00	-4 681,63	0,00	0,00	0,00
Celkom		-4681,63	-936,33	-5 617,96	0,00	-4 681,63	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce menej

Objekt: SO01-Vlastný objekt - zateplenie strechy

Objednávateľ: Obec Chmeľov, Chmeľov č. 89

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Miesto: Chmeľov č.p.191/3

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				-507,03
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				-80,60
1	314231124	Murivo komínov voľne stojacich z tehál šamotových, na maltu MVC 2,5 - spätné premurovanie komína	m3	-0,300	268,68	-80,60
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-426,43
6	622462562	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , akrylátová, zatieraná, hr. 1,5 mm	m2	-10,920	12,03	-131,37
7	625250253	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - biely EPS	m2	-10,920	27,02	-295,06
PSV		Práce a dodávky PSV				-4 174,60
762		Konštrukcie tesárske				-4 174,60
29	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm ² , -0.02400t	m	-215,600	2,68	-577,81
30	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	m	-215,600	1,07	-2 386,69
31	605120007400	Výmena reziva krovu	m3	-5,032	240,48	-1 210,10
Celkom						-4 681,63


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce naviac	JKSO			
		EČO			
		Miesto	Chmeľov č.p.19/3		
		IČO		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Chmeľov, Chmeľov č. 89	00327115	2021225492		
Projektant	A-Club s.r.o, Lažany 49, Prešov				
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Lubotice	00155764	20205 77 9		
Spracoval					
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV		
	21. 7. 2020		CPA		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV Dodávky 102,07	8 Práce nadčas	13 GZS	0,00
2 Montáž 129,56	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce	0,00
3 PSV Dodávky 1 132,84	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky	0,00
4 Montáž 2 222,57	11	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M" Dodávky 278,60		17 Iné VRN	0,00
6 Montáž 810,15		18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6) 4 675,79	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	4 675,79
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 4 675,79	935,16
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	5 610,95
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa	0,00
		27 Kľzavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Hasičska zbrojnica v Chmeľove - práce naviac

Objekt: SO01-Vlastný objekt - zateplenie strechy

Objednávateľ: Obec Chmeľov, Chmeľov č. 89

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Miesto: Chmeľov č.p.191/3

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				231,63
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				227,74
1	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	59,000	3,86	227,74
99		Presun hmôt HSV				3,89
6	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,113	34,40	3,89
PSV		Práce a dodávky PSV				3 355,41
763		Konštrukcie - drevostavby				2 993,46
2	763138210	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, jednorovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	127,000	23,43	2 975,61
5	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	29,756	0,60	17,85
784		Maľby				361,95
3	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	127,000	0,73	92,71
4	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	127,000	2,12	269,24
M		Práce a dodávky M				1 088,75
21-M		Elektromontáže				1 088,75
7	383180000400	Rozvádzač RS1	ks	1,000	81,71	81,71
8	341110000700	Kábel CYKY-J 3x1,5 mm	m	86,000	0,44	37,84
9	341110026300	Kábel CYKY-O 3x1,5 mm	m	15,000	0,44	6,60
10	345410002100	Krabica KP68	ks	8,000	0,25	2,00
11	345610005900	Pružinová svorka do 5x2,5	ks	20,000	0,16	3,20
12	374410010100	Spínač č.1	ks	5,000	2,94	14,70
<i>Spínač 1-pólový rad.1 10A - 250V</i>						
13	345340001500	Spínač č.6	ks	2,000	3,17	6,34
14	348110001100	Svietidlo IP44, 12W LED	ks	7,000	18,03	126,21
15	210201914_01	Elektromontážne práce	h	54,000	14,70	793,80
16	210201914_02	Podružný materiál	%	3,000	5,45	16,35
Celkom						4 675,79